
 

ZARZĄDZENIE NR 2/2023 

z dnia 22 lutego 2023 roku  

w sprawie zasad ustalania list rankingowych najlepszych absolwentów 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, którzy mogą ubiegać się o umorzenie  

kredytu studenckiego 

 

Na podstawie § 13 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 grudnia 2018 roku 

w sprawie kredytów studenckich (Dz.U. z 2018 r. poz. 2468 z późn. zm.), w porozumieniu z Samorządem 

Studentów UMFC oraz Samorządem Doktorantów zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

Listy rankingowe najlepszych absolwentów ustala prorektor właściwy do spraw studenckich przy pomocy 

Działu Nauczania UMFC, w porozumieniu z Zarządem Samorządu Studentów UMFC oraz Zarządem 

Samorządu Doktorantów. 

 

§ 2. 

Ustala się następujące grupy najlepszych absolwentów studiów oraz Szkoły Doktorskiej: 

1) znajdujących się w grupie do 1% najlepszych absolwentów; 

2) znajdujących się w grupie od 1,01% do 5% najlepszych absolwentów; 

3) znajdujących się grupie od 5,01% do 10% najlepszych absolwentów. 

 

§ 3. 

1. Grupy najlepszych absolwentów ustala się łącznie dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, osobno 

dla absolwentów studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz Szkoły Doktorskiej. W przypadku gdy 

absolwent równolegle kończy na UMFC dwa kierunki studiów lub kształcenie na studiach i Szkole 

Doktorskiej, bierze się pod uwagę wyniki absolwenta na każdym kierunku osobno. 

2. Przy ustalaniu grup najlepszych absolwentów bierze się pod uwagę liczbę absolwentów, którzy do 30 

września danego roku akademickiego ukończyli studia w UMFC zgodnie z obowiązującym Regulaminem 

studiów pierwszego i drugiego stopnia albo Szkołę Doktorską UMFC zgodnie z obowiązującym 

Regulaminem Szkoły Doktorskiej UMFC. 

 



§ 4. 

Listy rankingowe najlepszych absolwentów ustala się, z zastrzeżeniem § 5, w oparciu o: 

1) oceny otrzymane na dyplomie – w przypadku absolwentów studiów; 

2) średnią ocen ze wszystkich egzaminów doktorskich– w przypadku absolwentów Szkoły Doktorskiej 

UMFC. 

 

§ 5. 

Jeżeli przy ustalaniu listy najlepszych absolwentów UMFC na ostatniej pozycji w danej grupie 

z identycznym wynikiem znajdzie się więcej niż jeden absolwent, wówczas dla tych absolwentów 

dodatkowo oblicza się, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, średnią ocen ze wszystkich 

egzaminów i kolokwiów uzyskanych w toku studiów na danym stopniu studiów (pierwszym albo drugim) 

albo odpowiednio ocen uzyskanych z wszystkich przedmiotów w Szkole Doktorskiej. Listę osób należących 

do danej grupy najlepszych absolwentów stanowią wówczas osoby, które: 

1) osiągnęły najwyższe oceny na dyplomie – w przypadku studentów albo najwyższą średnią ocen ze 

wszystkich egzaminów doktorskich– w przypadku doktorantów; 

2) osiągnęły odpowiednio najwyższe oceny na dyplomie albo najwyższą średnią ocen ze wszystkich 

egzaminów doktorskich oraz najwyższą  średnią ocen w toku studiów albo nauki w Szkole 

Doktorskiej. 

 

§ 6. 

Listy najlepszych absolwentów w poszczególnych grupach zatwierdzone zostają przez Prorektora 

właściwego do spraw studenckich, nie później niż do dnia 31 grudnia roku kalendarzowego, w którym 

koczy się dany rok akademicki. 

 

§ 7. 

Listy imienne służą wyłącznie do celów weryfikacji i wydania przez Rektora zaświadczenia dla banku w celu 

ubiegania się o umorzenie kredytu studenckiego studentom albo doktorantom, którzy pobierali kredyt i 

znaleźli się w danym roku akademickim w jednej z grup najlepszych absolwentów UMFC, o których mowa 

w § 2.  

 

§ 8. 

Na wniosek absolwenta w celu przedłożenia w banku wydaje się zaświadczenie o ukończeniu studiów albo 

Szkoły Doktorskiej w określonej grupie najlepszych absolwentów UMFC, o której mowa w § 2, zgodnie ze 

wzorem stanowiącym załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

 



§ 9. 

Przepisy niniejszego Zarządzenia dotyczące absolwentów Szkoły Doktorskiej stosuje się odpowiednio do 

absolwentów studiów doktoranckich w UMFC rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020. 

 

§10 

Traci moc Zarządzenie Rektora UMFC nr 25/2017 z dnia  20 czerwca 2017 roku. 

 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

     

      

                  

           (-) 

prof. dr hab. Klaudiusz Baran 
               Rektor 

  



Załącznik do Zarządzenia Rektora UMFC nr 2/2023 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

 

  

     WZÓR 

 

   …………………………………………………… 

   (miejscowość, data) 

 

ZAŚWIADCZENIE 

 

Zaświadcza się, że Pani/Pan* ……………………………………………………………. (imię i nazwisko), urodzona/y*                          

w ………………………. (miejscowość), dnia ………………………………………………. roku (data), PESEL: 

……………………………………………………………………………………, ukończyła/ł* studia/Szkołę Doktorską/studia 

doktoranckie* w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w grupie 

1) do 1% najlepszych absolwentów w roku akademickim ………………………………….….* 

2) od 1,01% do 5% najlepszych absolwentów w roku akademickim ……………..………..* 

3) od 5,01% do 10 % najlepszych absolwentów w roku akademickim …………………….* 

 

Niniejsze zaświadczenie wydane zostaje na potrzeby wniosku o umorzenie kredytu studenckiego na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

 

 

 

       …………………………………………………………………………………… 

       Rektor Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 


